LICENCIADO/A EN PSICOPEDAGOGÍA - Modalidad a Distancia

Requisitos de Ingreso:
Poseer títulos de: Psicopedagogo, Profesor Superior en Psicopedagogía o Técnico
Superior en Psicopedagogía, de institutos de Nivel Superior no Universitario, de 4
(cuatro) años de duración y carga horaria mínima de 1.800 (mil ochocientas) horas

COD ASIGNATURA REGIMEN
CARGA

HORARIA
SEMANAL

CARGA
HORARIA

TOTAL

MODALIDAD
DICTADO OBS.

PRIMER AÑO

01
Planeamiento Estratégico

Institucional
--- 0 84 A Distancia  

02
Psicología Social y

Comunitaria
--- 0 84 A Distancia  

03 Educación Especial --- 0 84 A Distancia